

اخبار



روز گذشته در بازار سهام صورت گرفت

سبزیپوشی

شاخص هم وزن

در معاملات دیروز چهارشنبه ششم دی ماه بازار سهام، شاخص هم وزن با افزایش ۴۴ واحدی به سطح ۷۵۵ هزار و ۳۹۸ واحد رسید. به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، در معاملات روز گذشته شاخص کل بورس با افت ۱۲۹۶ واحدی به ارتفاع ۲ میلیون و ۱۷۷ هزار و ۴۵۵ واحد رسید. بر این اساس، شاخص هم وزن اما با افزایش ۴۴ واحدی به سطح ۷۵۵ هزار و ۳۹۸ واحد رسید. همچنین ارزش کل معاملات دیروز بازار به ۱۷.۳۳۸ میلیارد تومان رسید که ۴۷۰۰ میلیارد تومان آن مربوط به معاملات خرد سهام و صندوق های قابل معامله سهامی بود. افزون بر این «ومعدان، رمینا، کچاد و کگل» بیشترین تأثیر منفی را بر بازار سهام داشتند. نمادهای «تکاران، شهر، شهادت و فولاد» نیز پرتراکنش ترین نمادهای امروز بازار سهام بودند. شاخص کل فرابورس (آیفکس) نیز دیروز ۵۹ واحد افزایش داشت و به محدوده ۳۶ هزار و ۳۶۹ واحد رسید. در عین حال، نمادهای «هرمز، خاور و انتخاب» بیشترین تأثیر را بر شاخص فرابورس داشتند و نمادهای «فصبا، کرومیت و فن افراز» پرتراکنش ترین نمادهای این بازار بودند.

هشدار معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه:

مراقب کلاهبرداری

درباره پرداخت سود

سهام عدالت باشید

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه هشدار داد: هر پیام دریافتی در پیام رسانی های موبایلی با عنوان دریافت سود سهام عدالت، با هدف کلاهبرداری و خالی کردن حساب بانکی افراد است. به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه اعلام کرد: مشمولان سهام عدالت و سایر افراد که در پیام رسانی های موبایلی با موضوع دریافت سود سهام عدالت پیامی دریافت می کنند، می بایست نسبت به کلاهبرداری و خالی شدن حساب بانکی خود حساس باشند و این گونه پیام ها را نادیده بگیرند. گفتنی است، کاربران پس از کلیک کردن روی لینک های جعلی و با وارد کردن اطلاعات خواسته شده و یا نصب اپلیکیشن اعلامی، افراد کلاهبردار را در رسیدن به اهداف مجرمانه همراهی کرده و بدین ترتیب مورد کلاهبرداری واقع می شوند.

گشایش نماد معاملاتی

انبار نوین زعفران با

سررسید ۱۴۰۳

بورس کالا در اطلاعیه ای از گشایش نماد معاملاتی گواهی سپرده زعفران انبار شرکت نوین زعفران با سررسید ۱۴۰۳ خبر داد. به گزارش کالاکسبر، در جدیدترین اطلاعیه مدیریت بازارهای مالی بورس کالای ایران آمده است: نماد معاملاتی گواهی سپرده زعفران رشتنه ای بریده ممتاز (نگین) انبار شرکت نوین زعفران از دیروز چهارشنبه ۶ دی ماه گشایش یافته و آماده معامله است.

و سرمایه گذاران ارائه نمی شود و این موضوع، هم ترانزنامه و هم سود و زیان شرکت ها را تحت تأثیر قرار می دهد.

عوضلو اضافه کرد: از این رو، سازمان بورس و اوراق بهادار به دنبال آن بود که از طریق مواد قانونی در قانون برنامه هفتم توسعه، این موضوع نیز لحاظ شود که شرکت های ثبت شده نزد این سازمان در راستای شفافیت صورت های مالی ملزم به افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی ها شوند. او افزود: علاوه بر پیگیری این مهم، به تازگی هلدینگ ها هم به صورت موزی به سازمان فراخوانده شدند تا با هم اندیشی هلدینگ ها و شرکت های بزرگ بازار، تجدید ارزیابی انجام شود.

معاون نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار تأکید کرد: سرمایه گذاران و سهامداران حق دارند از ارزش روز دارایی ها مطلع شوند. این اتفاق هم برای سرمایه گذاران و هم برای تصمیم گیران و سیاستگذاران مزایایی در پی خواهد داشت زیرا در برخی مواقع صورت های مالی که با بهای تاریخی در سامانه کدال (سامانه جامع اطلاع رسانی ناشران ثبت شده نزد سازمان بورس) منتشر می شود، مبنای سیاستگذاری نیز قرار می گیرد. وی افزود: وقتی تجدید ارزیابی انجام نشود، ارزشگذاری بر اساس اطلاعات تاریخی صورت گرفته ممکن است کارایی لازم را نداشته باشد. علاوه بر این، هم به دلیل ارائه اطلاعات مناسب برای سرمایه گذاران و هم به منظور ارائه اطلاعات کامل و مرتبط به سایر ذینفعان اعم از دولت و سیاستگذاران اقتصادی و غیره، از هلدینگ ها برای حضور در جلسه هم اندیشی در خصوص تجدید ارزیابی دعوت شد.

نماد	قیمت پایانی	تغییر درصدی	حجم معاملات	قیمت پایانی	تغییر درصدی	حجم معاملات
سهام عدالت	۷۵۵	۰.۴۴	۱۷۳۳۸	۲۰۱۷۷	۰.۴۴	۱۷۳۳۸
شاخص کل	۲۰۱۷۷	۰.۴۴	۱۷۳۳۸	۲۰۱۷۷	۰.۴۴	۱۷۳۳۸
شاخص هم وزن	۷۵۵	۰.۴۴	۱۷۳۳۸	۷۵۵	۰.۴۴	۱۷۳۳۸
شاخص فرابورس	۳۶۹۰۰	۰.۵۹	۳۶۹۰۰	۳۶۹۰۰	۰.۵۹	۳۶۹۰۰

سرمایه گذاران و سهامداران

حق دارند از ارزش روز

دارایی ها مطلع شوند. این

اتفاق هم برای سرمایه گذاران

و هم برای تصمیم گیران و

سیاستگذاران مزایایی در

پی خواهد داشت زیرا در

برخی مواقع صورت های

مالی که با بهای تاریخی در

سامانه کدال (سامانه جامع

اطلاع رسانی ناشران ثبت

شده نزد سازمان بورس)

منتشر می شود، مبنای

سیاستگذاری نیز قرار

می گیرد



عکس: علی محمدی / ایران

سوت تجدید ارزیابی ها زده شد

جلسه سازمان بورس با هلدینگ ها و ناشران بزرگ

در راستای اجرایی شدن تجدید ارزیابی دارایی ها برگزار شد

گزارش

اعضای هیأت مدیره و مدیران «هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس، سرمایه گذاری گروه توسعه ملی، سرمایه گذاری غدیر» و... برای پیگیری تسهیل فرایند افزایش سرمایه این شرکت ها از تمامی طبقات دارایی ها با رویکرد ویژه و نیز تمهیدات لازم برای رفع موانع حساسی و مالیاتی برگزار کرد.

گفتنی است، جلسات مستمر و جدگانه ای نیز در این خصوص با حضور سایر هلدینگ ها و ناشران بزرگ بازار سرمایه طی روزهای آینده برگزار خواهد شد.

پیش از این در نخستین روزهای آذرماه، مدیران عامل ۲۶ هلدینگ و شرکت بزرگ بورسی برای آماده سازی افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی ها از سوی سازمان بورس فراخوانده شدند.

امیرمهدی صبایی مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس با اشاره به وظایف و اختیارات هیأت مدیره مبنی بر اتخاذ تدابیر ضروری و انجام اقدامات لازم به منظور حمایت از حقوق و منافع سرمایه گذاران در بازار سرمایه، اعلام کرد: در این راستا و بر اساس ماده دو این قانون با هدف ساماندهی حفظ و توسعه بازار شفاف، متصفانه و کارای اوراق بهادار و به منظور نظارت بر حسن اجرای این قانون، سازمان در نظر دارد از ظرفیت های

قانونی موجود مبنی بر حمایت از حقوق و منافع سرمایه گذاران استفاده کرده و با هدف همگرایی و نزدیک تر شدن ارزش بازار سهام و ارزش ذاتی شرکت ها با دنبال کردن بسترهای قانونی از طریق انجام افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی ها به این مهم دست یابد.

برهمنی اساس از مدیران عامل شرکت های هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارکه، ملی مس، شستا، تاپکو، نفت و گاز پارسین، سرمایه گذاری غدیر، سرمایه گذاری امید، سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات، سرمایه گذاری صندوق بانسستگ، سرمایه گذاری کشتیرانی، مخابرات، سرمایه گذاری صدر تأمین، ارتباطات

سیار ایران، سرمایه گذاری دارویی تأمین، سرمایه گذاری گروه توسعه ملی، سرمایه گذاری ملی، سیمان فارس و خوزستان، سرمایه گذاری سیمان تأمین، هلدینگ دارو پخش، گروه دارویی برکت، توسعه صنایع بهشهر، سرمایه گذاری البرز، البرز دارو، سرمایه گذاری شفا دارو و گروه سرمایه گذاری مسکن، برای شرکت

در جلسه ای در روز نهم آذرماه دعوت شد. به دنبال آن در تاریخ ۲۷ آذر نیز ۲۲ شرکت بزرگ بورسی برای تجدید ارزیابی دارایی ها در نشست با حضور وزیر اقتصاد،

شرکت کردند. این درحالی است که در گذشته مسیر تجدید ارزیابی دارایی ها و به صورت کلی افزایش سرمایه شرکت ها دشوار و زمانبر بود اما با تمهیداتی که وزارت اقتصاد اندیشیده است، قرار است این فرایند تسهیل شود ضمن اینکه مشکل مالیات که یکی از دغدغه های اصلی شرکت ها برای افزایش سرمایه بود نیز رفع شده است.

پیش از این، عضو هیأت مدیره و معاون نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار، تجدید ارزیابی دارایی ها را یکی از وجوه ارزشگذاری شرکت ها برشمرده و گفته بود: اکنون ارزش بازار شرکت ها بسیار کمتر از ارزش روز دارایی های شرکت ها است.

رضا عوضلو با بیان اینکه یکی از وظایف اصلی سازمان بورس و اوراق بهادار، حمایت از حقوق سرمایه گذاران است، افزود: یکی از وجوه حقوق سرمایه گذاران، دسترسی سهامداران به اطلاعات کامل و مرتبط در مورد سهامی است که در آن سرمایه گذاری می کنند. وی ادامه داد: با توجه به اینکه ارزش دفتری دارایی ها در ترانزنامه شرکت ها معمولاً با بهای تمام شده در دفاتر ثبت شده است، به نظر می رسد در شرایط تورمی اطلاعات کامل و کافی به ذینفعان

با اعلام سرپرست مرکز مبارزه با پولشویی سازمان بورس و اوراق بهادار

صدور مجوز سامانه های مبارزه با پولشویی

تکذیب شد

سرپرست مرکز مبارزه با پولشویی سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: ادعاهای مطروحه و مطالب منتشره در خصوص اخذ مجوز سامانه های مرتبط با مبارزه با پولشویی از این مرکز منطبق با واقعیت نبوده است. ابوالقاسم فرجی نیا در گفت و گو با پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا)، در رابطه با برخی اظهارات شرکت های فنی و نرم افزاری مبنی بر دریافت مجوز از سوی مرکز مبارزه با پولشویی سازمان بورس و اوراق بهادار به منظور طراحی، پیاده سازی و ارائه سامانه های مرتبط با مبارزه با پولشویی، اظهار کرد: مرکز مبارزه با پولشویی سازمان بورس و اوراق بهادار به عنوان دستگاه متولی نظارت بر بازار سرمایه در حوزه مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم، الزامات اولیه و حداقلی سامانه هایی را که بر اساس آیین نامه اجرایی ماده ۱۴ الحاقی قانون مبارزه با پولشویی باید توسط اشخاص مشمول طراحی و مورد

بهره برداری قرار گیرند، بررسی کرده و پیشنهاد های تکمیلی و نقطه نظر های خود را برای تسهیل و بهره مندی حداکثری شرکت هایی که قصد استفاده از سامانه ها را دارند به برخی از طراحان و شرکت های ارائه دهنده خدمات فنی و نرم افزاری برای اصلاح و تکمیل اعلام کرده اما تا کنون مجوزی صادر نشده است. **عدم صدور مجوز** وی با تأکید بر اینکه تاکنون مرکز مبارزه با پولشویی سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص سامانه های مرتبط با مبارزه با پولشویی موجود در بازار هیچگونه مجوزی تأییدیه ای را به هیچ شرکت نرم افزاری ارائه نکرده، بیان کرد: ادعاهای مطروحه و مطالب منتشره در خصوص اخذ مجوز سامانه های مزبور از این مرکز منطبق با واقعیت نبوده و در صورت صدور هرگونه تأییدیه ای در این خصوص موضوع به نحو مقتضی

و از طریق مجاری رسمی اطلاع رسانی خواهد شد.

شرط بهره برداری از سامانه ها

سرپرست مرکز مبارزه با پولشویی سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه افزود: تمامی نهادهای مالی و شرکت های کارگزاری فعال در بازار سرمایه، در صورت تمایل به تهیه و بهره برداری از سامانه های مرتبط با مبارزه با پولشویی به منظور اجرای



تکالیف و مقررات مبارزه با پولشویی باید به نکات مذکور توجه داشته باشند.